
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Балабаново»

П Р И К А З

от 30 августа 2024 года №140-о

«О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО 
в соответствии с ФГОС.

Об утверждении рабочих программ НОО, ООО,
СОО, дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ, плана внеурочной 
деятельности, рабочих программы по предметам 
и курсам внеурочной деятельности, дополнительного 

образования, календарного учебного графика 
на 2024-2025 учебный год, Плана работы школы 
на 2024/2025 учебный год»

На основании Приказа от 1 февраля 2024 г. N 62 Министерства Просвещения 
Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 
программ основного общего образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Выборцевой И.В. внести изменения в ООП НОО МОУ
«СОШ № 4 г.Балабаново» с 1 сентября 2024г:

Целевой раздел

1

• изменить название учебного предмета «Труд 
(технология)»

• соотнести планируемые результаты ФРП «Труд 
(технология)» с результатами ООП

Содержательный
раздел

• включить ФРП по учебному предмету «Труд 
(технология)»

• обновить РП по учебному предмету «Физическая 
культура»



Организационный
раздел

• в учебном плане изменить название учебного 
предмета «Труд (технология)»

• соотнести количество часов по предмету «Труд 
(технология)» с ФУП

• внести изменения в соответствии с требованиями 
к материально-техническому, учебно­
методическому обеспечению реализации ООП в 
части касающейся учебного предмета «Труд 
(технология)»

2. Заместителю директора по УВР Кондрусевой Н.Ф. внести изменения в ООП ООО 
МОУ «СОШ № 4 г.Балабаново» с 1 сентября 2024г:

Целевой раздел • изменить название учебного предмета «Труд 
(технология)»

• изменить название учебного предмета «Основы 
безопасности и защиты Родины»

• обновить планируемые результаты «Труд 
(технология)», «Основы безопасности и защиты 
Родины», «Литература», «География»

Содержательный
раздел

• включить ФРП по учебному предмету «Труд 
(технология)»

• включить ФРП по учебному предмету ОБЗР
• включить ФРП по учебному предмету 

«Литература»
• включить ФРП по учебному предмету 

«География»
• обновить РП по учебному предмету «Физическая 

культура»



О рганизационны й
раздел

• в учебном плане изм енить название предметной 
области «Физическая культура» и добавить  
«Основы безопасности и защиты Родины»

• в учебном плане изменить название учебных 
предметов «Труд (технология)», «Основы 
безопасности и защиты Родины»

• соотнести количество часов по предметам с ФУП
• внести изменения в соответствии с требованиями 

к материально-техническому, учебно­
методическому обеспечению и кадровым 
условиям реализации ООП в части касающейся 
учебных предметов «Труд (технология)» и ОБЗР

3. Заместителю директора по УВР Кондрусевой Н.Ф. внести изменения в ООП СОО 
МОУ «СОШ № 4 г.Балабаново» с 1 сентября 2024т:

Целевой раздел 
(завуч)

• изменить название учебного предмета «Основы 
безопасности и защиты Родины»

• обновить планируемые результаты «Основы 
безопасности и защиты Родины», «Литература», 
«География»

Содержательный
раздел
(учитель-
предметник)

/

• включить ФРП по учебному предмету «Основы 
безопасности и защиты Родины»

• включить ФРП по учебному предмету 
«Литература»

• включить ФРП по учебному предмету 
«География»

• обновить РП по учебному предмету «Физическая 
культура»

Организационный
раздел
(завуч)

• в учебном плане изменить название предметной 
области «Физическая культура» и добавить 
«Основы безопасности и защиты Родины»

• в учебном плане изменить название учебного 
предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

• соотнести количество часов по предметам с ФУП
• внести изменения в соответствии с требованиями к



материально-техническому, учебно-методическому 
обеспечению и кадровым условиям реализации 
ООП в части касающейся учебного предмета 
«Основы безопасности и защиты Родины»

4. Заместителю директора по УВР Кондрусевой Н.Ф. при составлении УП НОО, ООО, 
СОО руководствоваться изменениями. Внесенными в ООП.

5. Утвердить, опубликовать на сайте МОУ «СОШ № 4 г. Балабаново», принятые 
педагогическим советом (Протокол №1 от 30.08.2024 г.), разработанные в 
соответствии с ФОП, рабочие программы НОО. ООО. СОО, дополнительные 
общеобразовательные общеразвивающие программы 2024/25 учебного года.

6. Утвердить, опубликовать на сайте МОУ «СОШ № 4 г. Балабаново», принятые 
педагогическим советом (Протокол №1 от 30.08.2024 г.) план внеурочной 
деятельности, рабочие программы по предметам и курсам внеурочной деятельности, 
дополнительного образования, календарный учебный график на 2024-2025 учебный 
год.

7. Утвердить, опубликовать на сайте МОУ «СОШ № 4 г. Балабаново», принятые 
педагогическим советом (Протокол №1 от 30.08.2024 г.) рабочую программу 
воспитания, календарный план воспитательной работы в соответствии с ООП на 
2024/25 учебный год.

8. Утвердить, опубликовать на сайте МОУ «СОШ № 4 г. Балабаново», согласованный 
педагогическим советом (Протокол №1 от 30.08.2024 г.) План работы школы на 
2024/2025 учебный год.

9. Ответственным за публикацию на сайте назначить заместителя директора по УВР 
Кондрусеву Н.Ф.

Расческова Н.А.

С приказом ознакомлены:


